
 
 

 
 
Gemeinde Oberderdingen 
Landkreis Karlsruhe 

 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Bauvorhaben: Gebäuderückbau und Entsorgung 
 Richard-Wagner-Str. 18, 75038 Oberderdingen 
 

Auftraggeber: Gemeinde Oberderdingen 
 Vertreten durch Bürgermeister Thomas Nowitzki 
 Amthof 13, 75038 Oberderdingen 
 Tel.: 07045/43-400, Fax: 07045/43-450 
 Bauverwaltungsamt@oberderdingen.net 
 

Planung der dplan GmbH  
Maßnahme:  denzel+dobrinski 
 Ingenieur- und Umweltplanung 

Karlstraße 120, 76137 Karlsruhe 
Tel.: 0721-98 96 08-10; Fax: 0721-98 96 08-90 
S.Denzel@dplangmbh.de 
 

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung  
  

Art und Umfang  Rückbau eines KiTa-Gebäudes, ca. 2000 m3 umbauter Raum, 
der Leistung:  Entkernung u.a. nach TRGS 519 und 521 
  Entsorgungsmasse mineralisch ca. 1.000 to 
    
Frist für die    Beginn: Januar 2015      Fertigstellung: März 2015 
Ausführung:   
 

Angebotsausgabe: Die Ausschreibungsunterlagen können ab Dienstag, den 02.12.2014, 
während der üblichen Dienststunden im Rathaus Oberderdingen, 
Amthof 13, Zimmer 403, 75038 Oberderdingen abgeholt werden.  

  Für die Vergabeunterlagen (doppelt) wird eine Schutzgebühr von 
15,00 € erhoben. Bei Postversand nur gegen Verrechnungsscheck 
und zzgl. 5,00 € für Porto und Verpackung. Auf Anfrage ist das 
Leistungsverzeichnis im GAEB-Format erhältlich. 

  Die Gebühren werden nicht zurückerstattet. 
 
Angebotsabgabe   Mittwoch, den 17.12.2014, 14:00 Uhr im Rathaus Oberderdingen,  
und Eröffnung:  Kleiner Ratssaal, Zimmer 3.12, Amthof 13, in 75038 Oberderdingen 
 
Zahlungs- Nach § 16 VOB/B und den besonderen und Zusätzlichen Vertrags- 
bedingungen:  bedingungen 
 
Rechtsform für die   Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
Bietergemeinschaften:   
 
Zuschlagsfrist: endet am 30.01.2015 
 
Nachweise für die  Angaben nach VOB/A §8 Ziff. 3, Nachweis der Sachkundequalifikation 
Beurteilung der  n. BauStellV und Sachkundenachweis nach TRGS 519 
Eignung des Bieters:  
 
Vergabeprüfstelle:  Landratsamt Karlsruhe, Rechts- und Kommunalaufsicht 
  Beiertheimer Allee 2, 76137 Karlsruhe 
 
     Gemeinde Oberderdingen 
     Thomas Nowitzki, Bürgermeister 

 

 


